PAGE
2

         Образец заявления

(пишется собственноручно)

И.о. руководителя
следственного управления
Следственного комитета
Российской Федерации по
Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре
полковнику юстиции
Д.В. Шерману
от гражданина
Российской Федерации

Ф.И.О.
проживающего по адресу:

тел.:

Заявление

Прошу Вас рассмотреть меня в качестве кандидата для участия
в отборе на обучение _____________________________________________*
 по _________________________________________________________** Форма обучения очная, срок обучения – _______***.
Подтверждаю, что при подаче настоящего заявления мне разъяснены требования части 5 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» об обязанности пройти службу в следственных органах или учреждениях Следственного комитета Российской Федерации сроком не менее пяти лет в соответствии
с ученическим договором, заключенным между мной и Следственным комитетом Российской Федерации. В случае увольнения из следственных органов или учреждений Следственного комитета Российской Федерации
до истечения указанного срока я обязан полностью возместить затраты на мое обучение.
«___» __________ 201__ г.

____________

     (подпись)
* – указывается ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации» или  ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации» или Екатеринбургский филиал ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации»;
**- указывается «специальность 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности» (квалификация Юрист), уголовно-правовая специализация» или «направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция (квалификация Магистр), профиль программы «Следственная деятельность»;
***- Указывается для специалитета «5 лет», для магистратуры «2 года»